SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

EDITAL Nº 14/2017 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a contratação de
pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público e considerando o contido nos Editais nº 07 e 08/2016 - SEJU, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. A convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, para
contratação temporária nas funções de Enfermeiro, Médico,Terapeuta Ocupacional e
Técnico em Enfermagem, relacionados no Anexo I  deste Edital, para comparecerem à Rua
Jacy Loureiro de Campos, s/nº – Palácio das Araucárias, 2º Andar, Ala - D, Grupos de
Recursos Humanos Setorial, Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 28 de abril de 2017, às 9h ,
para comprovação da titulação declarada no ato da inscrição no tocante a Escolaridade,
Aperfeiçoamento Profissional e Tempo de Serviço, conforme subitens 8.1, 9.1.1, 9.2.1 dos
Editais nº 07 e 08/2016 – SEJU  e entrega da documentação especificada no subitem 11.2
do Edital n° 07/2016 – SEJU.

2. O início da vigência do contrato para os candidatos aptos será em 02 de maio de 2017.

3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:
a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº 07 e 08/2016 -
SEJU.

4. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação dos
títulos informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem
7.10 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

5. Para a contratação o candidato deverá apresentar Carteira de Identidade expedida pelo
Instituto de Identificação do Estado do Paraná – IIPR/SESP, indispensável para a
implantação do pagamento (original e cópia);

Curitiba, em 19 de abril de 2017.

Artagão de Mattos Leão Junior,
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direito s Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo I do Edital nº 14/2017- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Etapa: 201602 – ENFERMEIRO
Função: ENFERMEIRO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

SORAYA CRISTINA TOURINHO 31826110 15

Etapa: 201606 - TERAPEUTA OCUPACIONAL
Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOME RG CLASS.AMPLA

SAYONARA TEREZINHA DE OLIVEIRA 38425331 12

Etapa: 201607 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

SILVANA CRISTINA SOARES 73219183 44

Região: LONDRINA

NOME RG CLASS.AMPLA

VIVIANE PATRICIA PIEROLLE 65096501 15

Etapa: 201603 – MÉDICO
Função: MÉDICO

Região: SANTO ANTONIO DA PLATINA

NOME RG CLASS.AMPLA

DHEINE JOANA DA SILVA FRANCISCO 91867290 PR 3